
     COMUNE DI MONTAGNAREALE  

Provincia di Messina 
                      

 

 

 

 

 

 

Determina Sindacale n° 02 del  21.01.2014 

 

OGGETTO: Proroga iniziativa Mercato del Contadino e dell’hobbista nel comune di Montagnareale.    

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO che con proprio atto N°88 del 16/11/2013 si istituisce, nel Comune di 

Montagnareale, il mercato del contadino e dell’hobbista per i vari settori merceologici, hobbisti ed 

artigiani, in forma sperimentale ed itinerante nel territorio del comune di Montagnareale; 

DATO ATTO che la durata della sperimentazione di che trattasi è stata fissata dal 17 

novembre 2013 al 17 gennaio 2014; 

ACCERTATO che con lo stesso atto si stabilisce inoltre che l'area per il mercato è 

composta da n.10 posteggi dislocati in parte della piazza Dante; 

RISCONTRATO che l’iniziativa ha ottenuto finora un consenso positivo sia da parte degli 

operatori venditori, sia da parte del pubblico, e per la quale si è registrata una buona affluenza di 

visitatori; 

RITENUTO opportuno prorogare la sperimentazione fino a tutto il mese di settembre 2014, 

per dar modo agli operatori, che nel frattempo si sono avvicendati nella partecipazione, per rendere 

più omogeneo il mercato e dare una risposta migliore alle aspettative del pubblico; 

PRESO atto che la presente deliberazione non comporta alcuna spesa a carico del bilancio 

comunale; 

RICHIAMATO l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

 

DETERMINA 

Di prorogare, per le motivazioni espresse nella parte espositiva, fino al 30 settembre 2014, la 

sperimentazione del Mercato del contadino e dell’hobbista per i vari settori merceologici, hobbisti 

ed artigiani, in forma sperimentale ed itinerante nel territorio del comune di Montagnareale.= 

 

  

Il Sindaco 

F.to Dott. Ing. Anna Sidoti 

 


